
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA 01/2022

Contratante: TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  3ª  REGIÃO.  CNPJ:
01.298.583/0001-41

Contratada:  R2  LUZ  COMÉRCIO  DE  ILUMINAÇÃO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:
13.119.440/0001-04

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de iluminação
cênica da fachada frontal do Edifício-sede deste Egrégio Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região

Valor estimativo: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)

Valor homologado: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)

Item Descrição Qtde Valor Unitário Valor Total

1 Refletor  City  Colour  72XI5W
RGBWA IP65 - Marca SKYPIX - SK-
CC725 ou equivalente/similar

Marca/Modelo:  SKYPIX  –  SK-
CC725  –  Refletor  City  Color
72X15W RGBWA

4 R$ 9.030,00 R$ 36.120,00

2 Mesa DMX-512 -  Marca SKYPIX -
SK-MO192 ou equivalente/similar

Marca/Modelo:   SKYPIX  –  SK-
MO192 – Mesa DMX 192

1 R$ 380,00 R$ 380,00

TOTAL R$ 36.500,00

Classificação: PTRES 168029 – Apreciação de Causas na Justiça  do Trabalho –
Despesas Diversas; Natureza da Despesa: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.

Fundamentação Legal: Dispensada a licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei
n. 14.133/2022. Autorizada pelo Diretor-Geral,  Carlos Athayde Valadares Viegas, em
06/12/2022. E-PAD: 45.874/2022.


